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Wintertreff Ybbsitz-Prolling   
Länge: bis zu 8 km

Wiese des Wintersportzentrums Prolling

Ybbsitz-Prolling

1 Mostheuriger Weyerbauer 
Fam. Nina und Leopold Helm
3341 Ybbsitz, Großprolling 34 

T 07443/864 65 

nl.weyerbauer@outlook.com

TIPP Anfänger:innen-Kurs: Infos und 

Anmeldung bei Familie Helm

Direkt an der Loipe
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Kleine, feine Langlaufgebiete im Mostviertel

Bei entsprechender Schneelage bieten die kleineren Langlauf-

gebiete perfekte Loipen für Genusslangläufer:innen. Auf der 

weitgehend flachen, knapp 8 km langen Rundloipe im Hochtal 

Prolling können die Wintersportler:innen die Schneeland-

schaft genießen. Familie Helm sorgt zudem für Skiverleih und 

gemütliche Einkehr. Sonniges Langlaufvergnügen er möglicht 

die Seeauloipe in Lunz am See. In Lassing an der Hochkar- 

Alpenstraße lockt eine kurze Loipe, möglich für beide Techni-

ken, und in Hollenstein wartet ebenfalls eine Langlaufbahn.

Mit der Benutzung der Loipe stimmen Sie den allgemeinen 

Nutzungsbedingungen ( → www.mostviertel.at/langlaufen) zu.

WEITERFÜHRENDE INFOS 
ZU DEN LOIPENGEBIETEN 
finden Sie hier

G E M Ü T L I C H E S  L A N G L A U F E N

Kleine, feine Langlaufgebiete  
in den Ybbstaler Alpen

Wir beraten Sie gerne!

Tourismusregion Ybbstaler Alpen 

T 05/930 49 
info@ybbstaler-alpen.at  
www.ybbstaler-alpen.at

Wichtige  
Telefonnummern 

Bergrettung 140 
Rettung 144

  Schneetelefon

Aktuelle Infos zu den Loipengebieten T 05/930 49
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Seeauloipe
Länge: bis zu 1,5 km
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Alpenhotel Ensmann
3345 Göstling an der Ybbs, Lassing 55 

T 07484/70 14 

www.alpenhotel-ensmann.at

Entfernung zum 
Loipeneinstieg  ........................................300 m

2

 

Landhotel Restaurant Zellerhof
3293 Lunz am See, Seesraße 5 

T 07486/84 50, www.zellerhof-lunz.at

Entfernung zum 
Loipeneinstieg  ........................................850 m

4 Loipenstüberl 
Langlaufverein Untersteg  
Rettensteiner Robert
3343 Hollenstein a. d. Ybbs, Thomasberg 11 

M 0664/571 52 89

Direkt an der Loipe

3/1

Klassische Loipe
Länge: bis zu 2,7 km

Plachl – Lassingerboden – Plachl 

3/2

Skating-Loipe
Länge: bis zu 900 m
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Länge: bis zu 2,5 km

Ochsenbrunngr.

Dörrgr.

670

Steger Kogel
744

Dörrkogel
812

Ödkogel

(470)

.

768

Yb
bs

Grubb.

Fahrnlehen

Lettenwag

Untersteg

Obersteg

Rabenstein

Dörr

Vorderreingrub

Gugerlug

Dachlreith

arbeitsgemeinschaft kartographie©

0 500 m250

OrtGuger

O i s b e r g

T h o m a s b e r g

4

4/1

4/2

Hm

610

km km

615

620

625

605

0,
2

2,
0

0,
4

0,
6

4,
0

0,
8

6,
0

1,
0

1,
2

8,
0

1,
4

1,
5

10
,0km 0,
2

1,
0

1,
5

2,
0

2,
5

2,
7

Hm

680

690

700

670
Start
Seeauwiese

Start
Plachl

Start
Untersteg

Ziel 
Seeauwiese

Ziel 
Plachl

Ziel 
Untersteg

Richtung 

Lunzer See

Plachl
PlachlHm

680

690

670

660

Richtung  

Dörrkogel


